
SLOVO STAROSTY
Milí 
spoluobčané,

věřím, že všichni máme ještě v živé pa-
měti oslavy 750 let od založení obce. Byly 
opravdu velkolepé, velmi se vydařily a trou-
fám si říci, že na tak malou vesnici, jakou 
jsme, se jednalo o akci hodnou města. Na 
přípravách jsme si dali velmi záležet, proto-
že se jednalo o jednu z největších událostí 
za poslední roky. Vše se chystalo více než 
rok dopředu a ladilo do nejmenšího detai-
lu. Děkuji všem, kteří se na oslavách podíleli 
jak přípravou, tak svojí účastí. 

Oslavy s námi však žijí dál. Na obecním 
úřadě si můžete zakoupit upomínkové 
předměty, které jsme nechali při této slav-
nostní příležitosti vyrobit a také Zálhotský 
sborník. Paní Eva Mikešková, se zhostila 
nelehkého úkolu shrnout historii naší obce 
tak, aby byla napsaná zajímavě, poutavě, 
a tak trochu jinak. Myslím, že se jí to velmi 
podařilo a Zálhotský sborník vydaný při 
příležitosti oslav si můžete také zakoupit na 
obecním úřadě. Bude hezkou připomínkou 
slavnostního dne. 

Brzy nás čeká další důležitá událost.  
4 roky utekly jako voda a před námi jsou 
komunální volby. Ty se uskuteční v pátek 
23. září a v sobotu 24. září. V obci máme  
4 kandidátní listiny, ze kterých můžete vy-
bírat své favority. Možná si řeknete, že není 
důležité chodit volit a že je jedno, kdo bude 
členem zastupitelstva. Po volbách však čas-
to slýcháváme, proč se tam nedostal ten či 
onen. Přijďte dát hlas svým favoritům, ať 
pak nelitujete, že právě oni pro vás další 
čtyři roky nepracují. Zvolíte si tak nové osa-
zenstvo na léta 2022–2026. 

Užijte si babí léto, práci na zahradě, čas 
strávený na výletech a s rodinou. Těším se 
na setkání s vámi na některé z podzimních 
akcí.

S úctou, Petr Horáček 

www.podhradnilhota.cz

Lhotský

Při příležitosti oslav 750 let výročí obce šel průvod od obecního úřadu ke kulturnímu 
domu. Více na stranách 7 a 8.                                                         foto: Televize Podhostýnsko 

Ve volebním období 2018–2022 za-
stupitelé pracovali na rozvíjení Podhrad-
ní Lhoty. Snažili se maximálně využít do-
tačních titulů, které se nabízely, aby se 
mohlo udělat co nejvíce projektů. I když 
obec na akci dostane dotace, stejně musí 
část zaplatit ze svého rozpočtu. Opravil 
se kulturní dům, chodníky, silnice, točna, 
zalesňovalo se po kůrovcové kalamitě, 
vybudovala se retenční nádrž, zapravila 
travnatá plocha, aby mohla sloužit jako 
sportoviště, upravila se zastávka u želez-
niční stanice, která zároveň dostala ná-
zev Podhradní Lhota. Zastupitelé mysle-
li i na spolky a finančně je podporovali  
z obecního rozpočtu. Zároveň hasiči 
dostali dotace na dovybavení jednot-
ky, aby mohli při živelných pohromách 
co nejvíce pomáhat. Za 4 roky se stihla 
spousta věcí, další se budou realizovat 
v příštím volebním období. Je stále co 

zlepšovat, na čem pracovat, a co rozví-
jet. Vše bude záležet na přidělených do-
tacích a na výši obecního rozpočtu. Při-
nášíme vám výčet těch nejdůležitějších 
investic, které obec udělala za poslední 
4 roky. 

▪ rok 2019
Veřejně prospěšné práce – 176 302 Kč 

Úřad práce ČR poskytl obci dotaci na 
mzdy obecních zaměstnanců. Ti se starají 
o veřejná prostranství, o čistotu ve vesnici 
a provádějí drobné zednické a stavební 
práce.

Kompostéry na bioodpad –  
720 772 Kč 

Obec získala dotaci ve výši 100 % uzna-
telných nákladů na 200 kompostérů na 
bioodpad. 

ZA POSLEDNÍ 4 ROKY SE DO ZVELEBENÍ OBCE 
INVESTOVALO VÍCE NEŽ 12 MILIONŮ KORUN

zpravodajZpravodaj 
Obce Podhradní Lhota
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číslo 3

pokračování na str. 2



2

3 / 2022

Multifunkční hřiště v zimě slouží jako kluziště

Úprava čekárny na vlakové stranici v Podhradní Lhotě

Výsadba květin u travnatého hřiště

Ty byly určené pro domácnosti  
a cílem projektu bylo snížit podíl trá-
vy, plevele či větviček v popelnicích 
na komunální odpad. Ti obyvatelé, 
kteří měli o nádobu zájem, tak ji zcela 
zdarma dostali. Jedinou podmínkou 
bylo, že ji musí mít doma 5 let a ne-
smí ji prodat. 

Dovybavení zásahové jednotky 
místního sboru dobrovolných 
hasičů – 114 202 Kč

Jednotka sboru v obci slouží proto, 
aby pomáhala při živelných pohro-
mách. Hasiči pomáhají při odstraňo-
vání následků po bouřích, požárech, 
nehodách a jsou také pomocnou 
rukou obce. Aby mohli svoji práci vy-
konávat co nejlépe, potřebují k tomu 
potřebné vybavení. Proto se z dotace 
pořídily ochranné pomůcky, drobná 
technika a hasiči byli také na školení. 

Výsadba stromků – 94 800 Kč
Podhradní Lhota vlastní i les. Situ-

ace je v posledních letech pro lesní 
porost nepříznivá. Z části jej sežral 
kůrovec a na zdravotní kondici stro-
mů se podílí i výkyvy počasí. Jsou 
mírné zimy a v létě naopak tropické 
teploty s málo srážkami. Obec se 
musí o les starat jako řádný hospodář 
a podle zákona musí vysazovat nové 
stromy. Na zalesňování poskytl Zlín-
ský kraj dotaci ve výši 94 800 Kč. 

Veřejně prospěšné práce – 
61 065 Kč

Instalace vysílače internetu
Bystřická firma RAAB computer, 

s. r. o. instalovala se svolením obce 
vysílače na budovu mateřské školy. 

Společnost se s obcí dohodla, že za 
to poskytne mateřské škole kom-
penzaci v podobě internetového 
připojení zdarma. 

▪ rok 2020
Rekonstrukce sociálního zaříze-
ní v kulturním domě

Obec průběžně investuje do 
rekonstrukce místního kulturního 
domu, který se stavěl v akci Z. Za 
ta léta se na něm projevila morální, 
časová i technická opotřebovanost, 
a proto se každoročně vyčleňují fi-
nanční prostředky z obecního roz-
počtu na jeho opravy. V tomto roce 
se provedla rekonstrukce sociálního 
zařízení v horním patře. 

Retenční nádrž – 799 292 Kč 
V posledních letech trápí Českou 

republiku sucha. Proto ministerstva 
obcím přispívají finanční prostřed-
ky na vybudování mokřadů, tůněk, 
biotopů i retenčních nádrží. Cílem je 
udržet v přírodě vodu. I Podhradní 
Lhota dostala 659 857 Kč od Mini-
sterstva životního prostředí ČR na 
vybudování retenční (zadržovací) 
nádrže za kulturním domem. Ty 
mají za úkol zadržovat vodu, která 
při deštích teče ze střechy kultur-
ního domu. V létě se voda používá  
k závlaze obecní zeleně a jako záso-
bárna vody pro hasiče, v zimě pro 
ledování plochy kluziště na multi-
funkčním hřišti. 

Zalesňování – 67 200 Kč
Obec opět obdržela dotaci ze 

Zlínského kraje na výsadbu stromků 
v místním lese. 

Zmírnění dopadů kůrovcové ka-
lamity

Jelikož kůrovec zničil značnou část 
lesa a škody se vyšplhaly do milio-
nových částek, požádala obec Zlín-
ský kraj znovu o pomoc. Tentokrát 
na zmírnění dopadů po kůrovcové 
kalamitě. Kraj uvolnil částku ve výši  
567 091 Kč.

Provozuschopnost zásahové jed-
notky – 21 509 Kč

Zlínský kraj opět dotačně podpo-
řil provoz zásahové jednotky sboru 
dobrovolných hasičů. 

Dotace na obecní zaměstnance – 
145 048 Kč 

Multifunkční hřiště – 440 088 Kč
Obec získala od Ministerstva pro 

pokračování ze str. 1
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Chodník od obchodu k mostu

místní rozvoj ČR dotaci na stavbu 
víceúčelového hřiště s umělým po-
vrchem. První část dotace dostala 
proplacenou v roce 2020 poté, co 
vítězná firma Swietelsky stavební,  
s. r. o., provedla první stavební práce. 

▪ rok 2021
Elektrorozvodna, kuchyně  
a sociální zařízení v kulturním 
domě

I v tomto roce probíhala další eta-
pa prací v místním kulturním domě. 
Tentokrát se opravilo sociální zaří-
zení v přízemí, vybudovala se nová 
elektrorozvodna a vybavila se nová 
kuchyně. 

Částečná úprava bývalého 
fotbalového hřiště

Obec nechala upravit terén  
v prostoru bývalého fotbalového 
hřiště. Jedná se o přípravné práce na 
budoucí parčík, kde budou stromy, 
keře, rostliny s popisky, mokřad, per-
gola a naučná stezka. Vznikne tak 
odpočinková zóna nejen pro místní 
obyvatele ale i pro turisty, kterých 
jsou Hostýnské vrchy plné. Obec 
zároveň prostor smysluplně využije. 

Elektrorozvodna ve 
stravovacím zařízení (jídelně) 

2. část prací na multifunkčním 
hřišti – 4 409 548 Kč 

V roce 2021 se dokončily práce 
na výstavbě multifunkčního hřiště. 
Dotace z Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR činila 2 999 999 Kč. Cel-
kové náklady byly 4 409 548 Kč, 
obec ze svého rozpočtu doplatila 
2 559 911 Kč. 

Dotace z Úřadu práce ČR na  
3 obecní zaměstnance –  
300 000 Kč

Dotace ze Zlínského kraje pro 
zásahovou jednotku sboru 
dobrovolných hasičů –  
55 904 Kč

Dotace ze Zlínského kraje na 
obnovu lesa po kůrovcové 
kalamitě – 152 820 Kč

Rekonstrukce autobusové 
zastávky u vlakové stanice 

Z-Box
Jedná se o box, do kterého doručené 

zásilky ukládá společnost Zásilkovna,  
s. r. o. Lidé tak nemusí jezdit pro menší 
balíčky na poštu do Rajnochovic. 

▪ rok 2022
Rekonstrukce chodníků podél 
krajské komunikace –  
1 264 691 Kč 

Je hotová rekonstrukce chodníků 
od mateřské školy po dům číslo 148, 
která proběhla v rámci povýrobních 
úprav po opravě kanalizace. Dále se 
opravil úsek od domu číslo 148 až po 
dům číslo 70. Posledním předmětem 
oprav byl úsek od mostu k obchodu. 
Zároveň se dokončily úpravy chodní-
ku, který se rekonstruoval v roce 2016. 
Obec čeká na proplacení dotace ze 
Zlínského kraje ve výši 646 000 Kč. 

Opravy obrubníků – 143 908 Kč
Obec na vlastní náklady vymě-

nila obrubníky a zapravila komuni-
kaci od obchodu po most. 

Nové chodníky směrem do 
Kříbku – 531 478 Kč

Další část chodníků, kterou obec 
ze svých vlastních zdrojů vybudo-
vala, vede od mateřské školy smě-
rem do Kříbku. Část chodníků se 
rekonstruovala a na ni navazuje 
zcela nový chodník. Zároveň se 
udělaly úpravy komunikace podél 
obrub. 

Oprava točny u železniční 
stanice – 90 199 Kč

U železniční stanice byla potře-
ba opravit točna, položila se nová 
dlažba a také obruby. Zároveň se 
upravil terén na autobusové za-
stávce v blízkosti vlaku. 

Sportovní plocha
Pod novým multifunkčním hřiš-

těm s umělým povrchem je nová 
travnatá plocha, která slouží pro 
sportovní účely.  

Výsadby zeleně a živého plotu 
v areálu hřiště

Park – 495 000 Kč
Obec požádala o dotaci na 

úpravu parku ve výši 396 000 Kč.
text: Jana Hlavinková

Kuchyňka v kulturním domě
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CENY JÍZDNÉHO OD ČERVENCE OPĚT STOUPNOU, NE VŠAK PRO PŘEDPLATITELE

NESEKEJTE TRÁVU V NEDĚLI ČI NEŘEŽTE DŘEVO O STÁTNÍM SVÁTKU

PET LAHVE SEŠLÁPNĚTE, KRABICE ROZLOŽTE, ŽÁDÁ STAROSTA

Ceny pohonných hmot lámou 
rekordy. Roste cena světové 
ropy a ani úleva na spotřební 
dani ve výši 1,50 Kč na litru ne-
zabránila dalšímu nárůstu cen. 
V červnu byla průměrná cena 
benzínu 46,55 Kč, za naftu lidé 
průměrně zaplatili 45,77 Kč za 
litr. 

Tím rostou náklady na cestování 
nejen těm, kteří cestují za prací, na 
nákupy či vozí děti do škol, školek 
a na kroužky, ale také dopravcům. 
Vysoké ceny pohonných hmot se 
od 1. července promítly i do cen 
jízdného ve veřejné dopravě ve 

Zlínském kraji. Vzhledem k tomu, 
že se zdražují nejen pohonné 
hmoty, ale i potraviny a ostatní 
výrobky, zboží i služby, nabízí kraj 
svým pravidelným cestujícím od 
1. července slevu, kdy budou část 
měsíce jezdit zdarma.

Když si cestující pořídí kartu 
„Zetka“ za 99 Kč a zakoupí si mě-
síční nebo týdenní jízdné na trasy, 
které využívají, ušetří desítky až 
stovky korun měsíčně. Ceny jsou 
nastaveny tak, aby se třicetidenní 
jízdné většině cestujících vyplatilo 
už po zhruba 12 dnech, sedmiden-
ní jízdné pak pátý den. 

Ostatní obyvatelé, kteří jezdí au-
tobusy či vlaky občas, a nevyužijí 
měsíční nebo týdenní předplatné, 
budou nadále platit za jednotlivé 
jízdy tak, jak jsou zvyklí. Ovšem 
cena jízdného se zvýší. Nástupní 
sazba bude činit 11 Kč, za každý 
ujetý kilometr cestující zaplatí 
1,35 Kč. 

Jak si zajistit předplatné, a tím 
pádem levnější jízdné:
1) zakupte si kartu Zetka v infor-

mační kanceláři na autobuso-
vém nebo vlakovém nádraží 

2)  na mapě na webu www.idzk.cz 

si vyhledáte trasu, kterou vyu-
žíváte

3)  na základě toho zjistíte, který-
mi zónami (v kraji je jich 98) 
vámi vybraná trasa prochází

4)  na eshopu www.idzk.cz nebo 
v informačních kancelářích na 
autobusových či vlakových 
nádražích si na kartu Zetka za-
koupíte jízdenku na 30 nebo 
7 dní podle zón, kterými pro-
chází trasa, kterou budete jez-
dit

5)  v zakoupených zónách pak 
můžete využívat všech vlako-
vých i autobusových zastávek

Na obecním úřadě se množily 
dotazy na rušení klidu v obci. 
Někteří obyvatelé se totiž při-
šli zeptat, jak je to o nedělích  
a státních svátcích. Vadí jim to-
tiž, že soused začne v neděli  
v poledne sekat trávu, či o stát-
ním svátku v 7 ráno řezat dřevo 
nebo pořádá hlasitou odpolední 
rodinnou oslavou na zahradě. 
Sváteční dny totiž chtějí trávit 
v klidu. Téma se projednávalo  
i na zasedání zastupitelstva  
a starosta Petr Horáček zjišťoval, 
zda by se dala zavést vyhláška, 
která by problematiku upravo-
vala. Nakonec se však zastupi-

telé rozhodli, že budou stížnosti 
prozatím řešit domluvou. 

„Chceme obyvatele požádat, aby 
dbali na dobré sousedské vztahy. 
Pokud si například nestihnete po-
sekat trávu přes týden, domluvte 
se prosím se sousedem, zda-li mu 
nebude vadit, že si v neděli nastar-
tujete sekačku. Nebo sousedům 
ohlaste, že na neděli chystáte na 
zahradě oslavu, na kterou přijde 
větší počet lidí a budete se nahlas 
bavit, bude hrát hudba a z grilu 
bude cítit kouř. Je to slušnost brát 
ohledy na druhé, příště budou oni 
ohleduplní k vám,“ požádal obyva-
tele starosta. 

Nicméně obec si u právníků zjiš-
ťovala, jak je to vlastně s hlukem ve 
vesnici v období nedělí a svátků. 
Existuje však jen jeden zákon, kte-
rý problematiku upravuje, a to ne 
zcela. Zákon o Ochraně veřejného 
zdraví totiž zakazuje jen takový hluk, 
který by mohl svou intenzitou poško-
dit zdraví někoho jiného. Což řezání 
dřeva v neděli odpoledne nesplňu-
je. Hluk z cirkulárky nebo sekačky 
tak sousedy obtěžuje, než aby jim 
zdravotně škodil. Navíc vyhláškou by 
obec omezila i běžné činnosti, které 
jsou při chodu vesnice potřeba. Na-
příklad podnikatelskou činnost, svoz 
dřeva, opravy domů a podobně. 

Ve vyhlášce by se tak muselo složi-
tě specifikovat, co je překračování 
únosné meze a co ne. Pak by obec 
musela dohlížet na dodržování vy-
hlášky, což by mohlo vést k vyhroce-
ným sporům a konfliktům. 

„Do dnešního dne jsme zatím 
neobdrželi žádnou oficiální stížnost. 
I proto jsme se rozhodli vyhlášku 
prozatím nevydávat a doufáme, že 
sousedé k sobě budou navzájem 
ohleduplní. Pokud by se však stíž-
nost objevila, jsme připraveni věc 
řešit na zasedání zastupitelstva. Vě-
řím, že všichni máme zájem na tom, 
abychom mezi sebou měli dobré 
vztahy,“ uzavřel starosta.

Obyvatelé Podhradní Lhoty 
mají spoustu možností, jak na-
kládat se separovaným odpa-
dem. V obci jsou sběrná hníz-
da, do kterých mohou donést 
plasty, papír, sklo i plechov-
ky. Také z dotace mají domá-
cí kompostéry na bioodpad 
a prostřednictvím obecního 
zpravodaje dostali návod, jak 
třídit a co do nádob patří a ne-
patří. Přesto se i nadále vedení 
obce setkává s nešvary, které 
třídění komplikují. 
„Nejčastěji se jedná o to, že 
lidé nesešlápnou PET láhve  
a vhodí je do kontejnerů. Tím 

pádem zaberou mnohem více 
místa. Prosím do nádob také 
nedávejte silně znečištěné 
plasty, ze kterých vytéká něja-
ká zapáchající tekutina. Hlav-
ně v horkých letních dnech byl 
okolo nádob nepříjemný zá-
pach,“ požádal občany starosta 
Petr Horáček. 

Odpad noste do kontejnerů 
průběžně 

Dalším nešvarem je to, že lidé 
do modré nádoby na papír vhodí 
celou krabici, aniž by ji rozdělali 
na menší díly. Například krabice 
o rozměru 50 x 50 centimetrů za-

bere v kontejneru spoustu místa 
a na ostatní tak nezbude prostor. 
Tím se snižuje motivace ostatních 
třídit odpad. Nikoho totiž nebaví 
jít s plnou taškou papíru ke kontej-
neru a zjistit, že je v něm vzpříčená 
krabice, kterou někdo nerozdělal,  
a tím pádem se tam už nic jiného 
nevejde. Dále prosím zavírejte víka 
od kontejnerů, aby do nich nepr-
šelo, protože tím se papír znehod-
notí. I plechovky prosím pošlapej-
te, aby zabraly co nejméně místa. 

Také se stává, že jsou sběrná 
místa plná. V případě plastů a pa-
píru doporučujeme občanům při-
nést pytle ke kontejnerům až den 

před vývozem nádob, aby se za-
bránilo dlouhodobějšímu znečis-
tění okolí.  U ostatního tříděného 
odpadu doporučujeme v případě 
plných kontejnerů vyčkat s uklá-
dáním až po vývozu, ale to nebývá 
časté.

Černé kontejnery patří 
chatařům 

„Jsme rádi, že se lidé naučili ne-
vhazovat listí, trávu a větve do po-
pelnic, nicméně potřebujeme, aby 
třídili i bioodpad. To znamená, že 
na skládku je potřeba dávat větve 
na jednu hromadu a posečenou 
trávu, listí a plevel na druhou. Pro-
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NA OSLAVU ZALOŽENÍ OBCE NAVÁZALA POUŤ NA SVATOU ANNU

DŘINA PŘINESLA HOLKÁM ZLATÉ ÚSPĚCHY

I když počasí nebylo zrovna ide-
ální na venkovní oslavy, sešlo se 
na Pouťovém posezení a pouti, 
které se letos konaly 30. a 31. čer- 
vence, celkem dost lidí. Chodí 
sem nejen místní, ale i přespolní 
obyvatelé Rajnochovic. Pouť je 
totiž společná jak pro Podhrad-
ní Lhotu, tak pro Rajnochovice, 
protože obě vesnice mají jednu 
farnost. 

„Od roku 2013 máme zvyk, že  
v sobotu před poutí chystáme pro 
obyvatele pouťové posezení. Letos 
jsme váhali, jestli pouť uspořádat, 
když jsme 4. června měli velké osla-
vy 750 let od založení Podhradní 
Lhoty. Nepřály nám ani předpo-
vědi počasí, ale nakonec jsme se 
rozhodli pouť uspořádat včetně 
posezení, jen jsme oproti minulým 
létům trochu pozměnili program 

právě s ohledem na počasí,“ vysvět-
lil starosta Petr Horáček. 

V pátek večer se před obecním 
úřadem postavil veliký stan a také 
menší před kapličkou. Hasiči totiž 
na večer nachystali tradiční Pouťo-
vou zábavu. V sobotu ráno se před 
úřadem ještě dolaďovalo posezení. 
V 16 hodin začala krátká bohosluž-
ba, kterou sloužil oblíbený farář Jiří 
Šustek z rajnochovické farnosti. Tu 
si nenechali ujít ani lidé, kteří na 
mše běžně nechodí, ale přijdou 
na ni jako na součást hodů. Po mši 
obyvatele přivítal starosta Petr Ho-
ráček a řekl jim pár povzbudivých 
slov a popřál hezkou zábavu. Poté 
už dorazila kapela One Classic, 
která umí zahrát pro všechny. Na 
své si při tanci a poslechu přišli se-
nioři, mladí i starší dospělí a děti. 
Členové místních dobrovolných 
hasičů také nachystali občerstvení,  
a tak si všichni užili hezké posezení  
s rodinou i přáteli. Obec pro děti za-
jistila malování na obličej, protože 
je o něj vždy veliký zájem. Skákací 
hrad letos kvůli předpovědi počasí 

nebyl. Děti se také musely obejít 
bez letadélka, které by jim z nebe 

shazovalo sladkosti. To však vůbec 
nevadilo, kdo chtěl, ten se dobře 
bavil. I když sem tam začalo pršet, 
vydrželo se sedět až téměř do půl-
noci.

text: Jana Hlavinková

V  letošním roce jsme trénova-
ly skladbu Queens, se kterou 
jsme vystupovaly i na oslavách 
k 750. výročí vzniku obce Pod-
hradní Lhota.  

Zároveň jsme se po téměř dvou 
letech dostaly i na soutěžní parket. 

První soutěž se konala v Bystřici pod 
Hostýnem, odkud jsme si odnesly  
1. místo a cenu poroty. Na soutěži 
ve Žlutavě jsme získaly zlatý certifi-
kát a cenu za originalitu. A do třetice 
jsme se vydaly za hranice do Trnavy 
na Festíval pohybových skladieb, 
odkud jsme si ve velké konkurenci 
odvezly zlatý pohár. 

Byla to opravdu úspěšná sezóna  
a já jsem moc pyšná na holky, jak to 
zvládly. Přece jen o mně ví, že jsem 
přísnější. Zároveň chci poděko-
vat maminkám za podporu, že mě 
v tom nenechaly samotnou. 

Doufám, že v  další sezóně navá-
žeme na podobné úspěchy i spolu 
s mladšími dětmi pod vedením Evy 
Vackové a Adély Stašové. 

text: Monika Novotná

tože když bude mezi větvemi seno 
a tráva, nepůjdou poštěpkovat,“ 
vysvětlil starosta. 

Dalším úskalím jsou černé kon-
tejnery na sběrných místech. Ty 

jsou určené pro chataře místo po-
pelnic. A protože se popeláři ne-
dostanou až k chatám, jsou umís-
těné v obci. Majitelé chat také 
platí poplatky za komunální odpad,  

a tudíž mají právo, stejně jako 
ostatní obyvatelé, vyhazovat ve 
vesnici odpad. 

„Proto do nich prosím nic ne-
vhazujte. Každá domácnost má 

svou vlastní nádobu a pokud po-
ctivě třídíte, musí vám její objem 
do vývozu stačit,“ navrhuje staros-
ta.

texty: Jana Hlavinková
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HASIČI SOUTĚŽILI, PODÍLELI SE 
NA KULTURNÍCH AKCÍCH A BYLI 
NA SVATÉM HOSTÝNĚ 

PRODEJ UPOMÍNKOVÝCH PŘEDMĚTŮ

V  dubnu se 8 členů našeho 
sboru zúčastnilo mezinárodní 
hasičské pouti na Svatém Hos-
týně. Po době covidu se mohla 
zase konat akce, na kterou si 
hasiči jezdí vyprosit požehnání 
do dalších činností a potkat se 
s  mnoha známými hasiči nejen 
z koutů naší republiky.

Již několik měsíců před svátkem 
Svaté Anny se chystají akce kona-
né o  pouťovém víkendu. My jsme 
připravili na pátek 29. 7. pouťovou 
zábavu na hasičském cvičišti u Ju-
hyně. Pro bezmála 500 návštěvníků 
zahrála kapela Chvíle napětí. Věří-
me, že se akce zúčastněným líbila 
a naskytla jim příležitost setkat se 
s  mnoha známými i nečekanými 
přáteli při dobré zábavě.

V  sobotu jsme měli na obec-
ní Pouťové posezení přichystáno 
občerstvení. Akce byla komorněj-

ší hlavně kvůli vlivu počasí. Ale  
i tak jsme se při křtu Zálhotského 
sborníku a poslechu hudby snaži-
li o vaše spokojená břicha a pitný 
režim. 

Ani sportovní družstvo mužů 
Podhradní Lhoty nezahálí a úspěš-
ně reprezentuje naši obec na nej-
různějších hasičských soutěžích. 
Za zmínku stojí výhry v Němeticích  
a Velké Lhotě. Mimo 1. místa se na 
stupních vítězů umístili mnohokrát.

Aby byla naše zásahová jednot-
ka akceschopná 24 hodin denně,  
7 dní v  týdnu, musí mít spolehlivé 
vybavení. Proto se již delší dobu 
domlouvala oprava zásahového 
auta CAS 25. Plně funkční není 
čerpadlo ani další komponenty. 
Vozidlo se odváželo 12. srpna na 
nezbytně nutnou dobu opravy, po 
kterou nebylo v pohotovosti.

 text: Marie Žejdlíková

PLÁNOVANÉ AKCE:
Memoriál Davida Žejdlíka 8. 10. 2022
Sběr kovového odpadu termín bude upřesněn

Komunální volby do zastupitelstva obce se budou konat
v pátek 23. září od 14 do 22 hodin 

a v sobotu 24. září od 8 do 14 hodin 

na obecním úřadě č. p. 150. 

Volit můžou všichni, kteří mají ke dni voleb více než 18 let, 
jsou svéprávní, mají české občanství a trvalý pobyt v Podhradní Lhotě.

Zároveň se budou konat volby do Senátu za okres Kroměříž 
(volební obvod číslo 76). 

1. kolo proběhne ve stejném termínu, čase a na stejném místě jako 
komunální volby.

V případě, že by z 1. kolo nevzešel jasný vítěz,
 bude se 2. kolo senátních voleb konat
o týden později, a to 30. září a 1. října.

tričko 150 Kč
plátěná taška 50 Kč 
klíčenka 40 Kč 
Jo-jo 30 Kč 
kuličkové pero 20 Kč 
keramický hrnek 120 Kč 

Ceník upomínkových předmětů  
750 let založení obce, které si  

můžete zakoupit na obecním úřadě. 

samolepka 50 x 60 mm 10 Kč 
samolepka 65 x 80 mm 15 Kč 
sklenice na slivovici 0,5 l 150 Kč
čokoláda 80 Kč
perník 40 Kč
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OSLAVY 750 LET VÝROČÍ OBCE BYLY VELKOLEPÉ, 
PROGRAM BYL OD RÁNA NABITÝ

Každý, kdo 4. června přišel na 
oslavu 750 let od založení Pod-
hradní Lhoty (1272–2022), se ani 
na chviličku nenudil. Pořadate-
lé nachystali program, který na 
sebe navazoval a po celý den byl 
velmi nápaditý, pestrý a obsaho-
val všechno, co k oslavám patří. 
Do příprav se zapojila doslova 
celá vesnice. Obec, současní  
i bývalí rodáci, zastupitelé, spol-
ky i externí spolupracovníci, jako 
například Agentura Velryba,  
s. r. o., ze Zlína či Eva Mikešková. 
Všichni návštěvníci byli uchváce-
ni a každé číslo programu ocenili 
velikým potleskem. Nechyběly 
vážné, zábavné i dojemné oka-
mžiky a lidé se měli na co těšit 

až do pozdních večerních hodin. 
Ale hezky po pořádku…

Cimbál, dechovka i gotika 
Slavnostní den zahájila mše svatá 

u kapličky na návsi. Velebný pán Jiří 
Šustek z Římskokatolické farnosti 
Rajnochovice obci požehnal a lidé se 
společně pomodlili za Boží ochranu 
v tento den. Starosta Petr Horáček 
měl u kapličky slavnostní proslov, ve 
kterém přítomné seznámil s nejdů-
ležitějšími událostmi za uplynulých 
750 let.

Po mši svaté u kapličky pokračoval 
kulturní program. Zahrála cimbá-
lovka a mladí ve folklorních krojích 
zazpívali a zatancovali. Pro mnohé 
byla velmi příjemným překvapením 

Zvonkohra. 10 mladých lidí zahrálo 
na zvonky melodii a všichni obdi-
vovali, jak jsou sladění. Při dechové 
hudbě si přítomní mohli zatancovat 
polku nebo valčík. Mezitím si děti 
nechaly na obličej nebo na ruku 
omyvatelnými barvami namalovat 
nějaký hezký obrázek. V povzdálí 
se už připravovala skupinka histo-

rického tance a šermu Malberg ze 
Zlína. Muži předvedli souboj rytířů 
a ženy zatancovaly dobové tance  
v kostýmech patřících do gotického 
období. 

Druhá část programu byla  
u kulturního domu

Před 14. hodinou už se u obecní-
ho úřadu začal řadit průvod v čele  
s kapelou. Za nimi šli hasiči a mysliv-
ci v uniformách, představitelé obce, 
obyvatelé a návštěvníci. Společně 
se prošli vesnicí až ke kulturnímu 
domu, kde už na ně čekalo překva-
pení. Divadelníci měli připravenou 
scénku, kdy významný markrabě 
navštívil Podhradní Lhotu a pře-
dal starostovi pergamen s právem 
vykonávat řemeslné a tržní právo.  
U horní louky předváděla skupinka 
historického šermu souboje, děti se 
projížděly na koních a v kreativní díl-
ničce si kreslily obrázky s tématikou 
oslav. 

Nejdojemnější vystoupení, které 
sklidilo veliký potlesk, bylo taneční, 
pěvecké a recitační pásmo dětí. Byly 
opravdu velmi šikovné a rodiče i pra-
rodiče na ně byli velmi pyšní. 
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Pak už nastoupili mladí hasiči 
z Podhradní Lhoty, aby předvedli 
ukázku požárního útoku. Dokázali, 
jak jsou sehraní a fungují jako tým. 
Na pozdní odpoledne si pořadatelé 
nechali kácení májky. Ta se postavila 
na začátku května, a až do 4. června 
se ji obci podařilo uhlídat, aby ji ni-
kdo jiný nepokácel. 

Oslavy ukončila ohnivá šou
Po celý den akci moderoval Martin 

Mráz z agentury Velryba a návštěv-
níci si mohli zakoupit upomínkové 
předměty s logem obce. O hrníčky, 
tašky, čokolády, klíčenky i publikaci  
k výročí byl velký zájem. 

Tím však program ještě zdaleka 
nekončil. V kulturním domě se kona-
la výstava fotografií, kronik a doku-
mentů, které se vážou k historii obce. 
Všichni si tak mohli připomenout 
významné rodáky, bývalé starosty, 
členy spolků a dozvědět se, jak se  
v obci žilo v minulosti. 

Od půl osmé zahrála populární 
skupina YO YO BAND své největší 
hity. Jejich písničky znají všechny 
generace a spolu s kapelou si za-
zpívaly a zatancovaly. Za hodinu na 
pódiu vystoupili Kosovci a DJ Petr 
Uhřík. A na úplný závěr dne, až už 
byla tma, začala ohňová šou Duo 
Flamenus. Představení všechny 
uchvátilo a byla to krásná tečka za 
celým slavnostním dnem. 

Po celý den bylo přichystané ob-
čerstvení, nechybělo jídlo ani pití,  
a tak zde místní a návštěvníci mohli 
strávit celý den. 

text: Jana Hlavinková
foto: Eva Mikešková, 

Televize Podhostýnsko


